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	Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO


Lei Complementar n° 065 de 29 de maio de 2007


Dispõe sobre a revisão geral anual da remuneração dos servidores ativos e dos proventos dos inativos e pensionista  do Município de Quilombo e dá outras providências. 


O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, faço saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei Complementar Municipal:



Art. 1º Ficam reajustados, a partir de 1º de maio de 2007, a título de revisão geral anual da remuneração, os vencimentos dos servidores ativos, os proventos dos servidores inativos e pensionistas do Município de Quilombo, com base no índice acumulado do INPC/IBGE no período de maio de 2006 a abril de 2007, no percentual de 3,44% (três vírgula quarenta e quatro por cento).

Art. 2º O vencimento do nível 11, do anexo III, da Lei Complementar nº 31, de 05 de dezembro de 2001, passa a ser de R$ 380,00 (trezentos e oitenta reais), a partir de 1º de maio de 2007.  

Art. 3º Em decorrência do reajuste concedido, ficam alterados os anexos III, da Lei Complementar nº 030, de 05 de dezembro de 2001 e os anexos  II e III, da Lei Complementar nº 031, de 05 de dezembro de 2001.  

Art. 4º As despesas com a aplicação desta Lei correrão por conta do orçamento vigente.



Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 01 de maio de 2007. 

Art. 6º Revogam-se as disposições em contrário. 



Gabinete do Executivo Municipal em 28 de maio de 2007.

ANTÔNIO ROSSETTO

Prefeito Municipal
Antonio Campanholo                                                                             Silvano de Pariz       Secretário de Educação Cultura e Esportes                                         Secretário de Saúde

Rosângela Basi

Secretária da Agricultura e Meio Ambiente

Registrado e Publicado em data supra.                                         

Mari Lourdes Cossa                                                                         

Funcionária Designada

ANEXO III DA LEI COMPLEMENTAR Nº 030/2001

TABELA DE VENCIMENTO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO

PARA CARGA HORÁRIA DE 20 HORAS SEMANAIS

	CARGO
	HABILITAÇÃO
	ÁREA

DE

ATUAÇÃO
	NÍVEL
	V E N C I M E N T O   B Á S I C O

R$

	Professor
	Nível médio na modalidade magistério
	1,2,3,4,

exceto 2.1 e 2.2
	I
	433,99



	Professor
	Nível superior em curso  de licenciatura de graduação plena e habilitação na área específica
	1 a 6
	II
	565,62

	Orientador
	Nível superior com graduação em pedagogia e habilitação na área específica
	1 a 6
	III
	659,73

	Supervisor
	Nível superior com  graduação  em pedagogia e  habilitação na área específica
	1 a 6
	IV
	666,42

	Pedagogo


	Nível superior em pedagogia com pós-graduação na área de educação
	1 a 6
	V
	1.333,92


ANEXO II DA LEI COMPLEMENTAR Nº 031/2001

QUADRO DE VAGAS E TABELA DE VENCIMENTOS/SUBSÍDIOS 

DOS CARGOS EM COMISSÃO DE LIVRE NOMEAÇÃO E EXONERAÇÃO

	CÓD
	CARGO
	NÍVEL
	N.º

DE

VAGAS
	VENCIMENTO/

SUBSIDIO
	
GRATIFICAÇÃO

REPRESENTAÇÃO

(20% SOBRE O VENCIMENTO)
	TOTAL

	06.01
	SECRETÁRIO MUNICIPAL
	-
	09
	FIXADO PELO LEGISLATIVO                                       2.726.10



	06.02
	CONTADOR GERAL 


	CC-8
	01
	2.349,90
	469,98
	2.819,88

	06.03
	CHEFE DE GABINETE
	CC-7
	01
	1.991,58
	398,32
	2.389,90

	06.04
	ASSESSOR DE SECRETARIA  MUNIC.
	CC-6
	10
	1.660,34
	332,07
	1.992,41

	06.05
	ASSES. IMPRENSA E COMUNIC. SOCIAL
	CC-5
	01
	1.415,17
	283,03
	1.698,20

	06.06
	DIRETOR DE DEPARTAMENTO
	CC-4
	19
	1.106,83
	221,37
	1.328,20

	06.07
	DIRETOR DE PROJETOS
	CC-3
	05
	   861,69
	172,34
	1.034,03

	06.08
	CHEFE DE SETOR
	CC-2
	08
	   752,40
	150,48
	   902,88

	06.09
	CHEFE DE UNIDADE SANITÁRIA MUNIC.
	CC-2
	04
	   752,40
	150,48
	   902,88

	06.10
	CHEFE DE PROGRAMAS
	CC-1
	15
	   599,37
	119,87
	   719,24

	06.11
	DIRETOR DA CONTROLADORIA
	CC-8
	01
	2.349,90
	469,98
	2.819,88


ANEXO III DA LEI COMPLEMENTAR Nº 031/2001

TABELA DE VENCIMENTOS

	   G    R    U    P    O     I


	  G    R    U    P    O     II


	   G    R    U    P    O     III


	   G    R    U    P    O     IV


	   G    R    U    P    O     V

	NÍVEL
	VALOR
	NÍVEL
	VALOR
	NÍVEL
	VALOR
	NÍVEL
	VALOR
	NÍVEL
	VALOR



	11
	380,00
	21
	497,89
	31
	555,25
	41
	798,96
	51
	1.261,12

	12
	361,50
	22
	539,93
	32
	603,58
	42
	820,38
	52
	1540,38

	13
	388,52
	23
	630,85
	33
	657,26
	43
	897,88
	53
	1761,33

	14
	432,78
	24
	740,12
	34
	716,81
	44
	983,92
	54
	1.942,35

	15
	451,83
	25
	826,98
	35
	819,61
	45
	1.238,97
	55
	2.143,28

	16
	488,77
	26
	874,76
	36
	937,75
	46
	1.629,18
	56
	2524,26

	17
	529,81
	27
	938,82
	37
	1.028,16
	47
	1.739,55
	57
	3.045,30

	
	
	
	
	
	
	
	
	58
	3.654,37

	
	
	
	
	
	
	
	
	59
	4.235,87
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